{. | | - FORMULAR VETEDEKLARIMI | |
PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE

PUBLIKE” ' " |

- DATE: 92 /3 /2021

. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale |
EMER PETRIT ]
MBIEMER BARA ' —
ATES! I YMER
AMES! _ XHEMILE

|DATELINDJE [ 11.01.1953
VENDLINDJE ZALL -DARDHE, DIBER
VENDBANIM | RR. DONIKA KASTRIOTI, TIRANE
NR. ID . F2011101N

B. Gjenealitete té méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga t& dhénat e gieneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér,
qofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar t& gjitha t& dhénat qé jané ndryshuar dhe

aq heré sa jané ndryshuar, Mosdektarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaf pike, gé mund t& pengojé verifikimin sipas

dispozitave té ligjit nr. 1 36/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t& Kodit Penal.)
| EMER "
MBIEMER
ATESI

AMES]

_ 11.01.1952 (KORIGJUAR ME VERTETIM, NR. 1224, DATE
DATELINDJE 09.07.2020 , ZYRA E GUENDJES CIVILE, NJESIA
ADMINISTRATIVE NR. 10

LVENDLINDJE

e ﬂ
v el 4
(emér, mbiemér, nénshkrim)

[ 1




Il. MARRJE DIJEN] MB| EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, i/e nénshkruari /a F’ETRIT YMER BA_RA _kam marré dijehi dhe jam i vetédij'shém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé | drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

-b) Pasqyrimi i t& dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 t& Kodit Penal. ' .

¢} Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda

dhe jashté Shdipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéng pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe cdo té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i té dhénave t& pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit t& gjurméve'dakti__loskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né gdo kohd nga kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi j
métejshém i funksionit publik. : :

e) Trajtimi i t& dhénave do t& kryhet né pérputhje me legjislacionin né fugi pér
mbrojtjen e té dhénave personale. :

‘Duke gené i vetedijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, té paplota apo

té pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave t& pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIM: | KETI} SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GIUTHE FORMULARI

/fé D <

(emér, mbiemér, nénsh%

e ————

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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[l TE DHENA MB| GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

po [ ] - Jo [x

vendimi
: R

PO [ ] Jo

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

| Té dhénat e vendimit gjv
- .Té dhénat; " GlyKata .. i Vepra penale pér té cil
o vendimit | o T RGP

 jopérfundimtar-. |

I Neni, T

. "
/*/é Lo

<em’f§r mbiemér, nénshkrim
3

3




3. A keni gené ndon [éheré né hetim ose aj kim nga njé autoritet i huaj
vepre penale? ( Vendo_s X pérbri pérgjigies) :

o [ o ]

Nése PO, specifikonj t& dhénat e méposhtme:

PO JO

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues | Qyteti, Shteti [Arsyet

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéh
ose jo? (Vendos X pérbri Pérgjigies)

PO JO

Gt

(emér, mbiemér, nénshkrim)

4




- Nése po, spécifikoni té dhénat € méposhtme: _

MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE ' PERGUGJE

o ] e ]

Nése po, specifikoni t& dhénat e meéposhtme:

EkzeKutimi (ngse &shé n fug |
T apojo) . -

(Me périashtim té rastit kur jeni débuar ekskiuzivisht pér shkelien e rrequiiave & emigracionit gé

kané té béiné me rrequllat e géndrimit apo hyrje-daljes né nié territor {€ njé shteti 16 huaj) (Vendos

X pérbri pérajigies)
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8. A keni jetuar ndonjéherg

_ _ ashté territorit ta Republikés sé Shqipérisé Pér mé shumé se 1 ‘
muaj? (Vendos X pérbri Qérg[ig[esg
. —

Nése po, specifikon

i & dhénat e méposhtmé‘:

DHJETOR 1990
KORRIK = TETOR
2001 - '

Duke qené j vets

dijshém pear pPasojat ligjore ng rast t& deklari
p

asakta, konﬁrmoj saktésing e ta dhénave ta

meve té pavérie

ta, t& paplota apo té ‘
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Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér: PETRIT
Atésia: YMER
Mbiemér: BARA
Datélindja: 11.01.1953
Vendlindja: DIBER

_ Kandldat per DEPUTET né ngethet pér KUVEND te dates 25 04 2021
Zonén ngedhore Qarku TIRANE.

ARSIMI:
1981-1984 Specializim Pasunlver5|tar né KardlologJI _

BT | Fakulteti | Mjekésisé, Qendra Sp|talore Unrversltare Tlrane
19?1-197? B Dlplome né M]eke5| té PergJIthshme : BEE

'Fakultetl i Mjekésisé, Universiteti i Tlranes

EKSPERIENCA NE PUNE: ‘

2004-2016 Dekan.

Fakulteti ; Shkencave Mjekésore Teknike.
2012- Vazhdim Shef né Shérbimin e Kardiologjisé.

Qendra Spitalore Universitaré “Néné‘ Tereza”.
1998-2001 Mjek Kardiolog.

Shérbimi i Kardiologjisé.Qendra Spitalore Universitare “Néné

!

Tereza”.
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1991-1997

1986-1991

1982-1986

-+ 1977-1983

Mjek Kardiolog. .
Reparti i Urgjencés,_Qendra Spitaiore Uni\;ersitare “"Néné
Tereza”. . |

Shef Reparti dhe Mjek Kardiolog.

Reparti i Urgjencés, Qendra Spitalore Universitare “Néné

Tereza”.

Shef i Shérbimit t& Urgjencés sé Tirands.

Mjek né Shérbim Ambulator té Tiranés.

~ Shérbim.i Urgjencés.

AKTIVITETI PEDAGOGIIK

200,4-?916 .
2002-Vazhdim
+ 1998

1994- 1999

1994

Dekan. .
Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike.
Pedagog.

. Fakulteti | Mjekésis&, Universiteti i Mjekésisé, Tirané.

Pedagog.

Fakulteti i Mjekésisé, Universiteti i Mjekésisé, Tirané.
Pedagog.

Instituti i Kulturés Fizike, Departamenti i Mjekésis&,

Pedagog.

Shkolla-e Larté ‘e Infermierisé.

KUALIFIKIMI AKADEMIK

2020
2015

Mjeshtér i Madh.
Marrja e Titullit Doktor “Honoris Causa” né Universitetin

publik té Tetovés,
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2009
2000
1994

ANETARESIME

1994...
1994...
1995...

Marrja e Titullit “Profesor”.

Marrja e Titullit “Profesor i Asociuar”
Marrja e Titullit “Doktor i Shkencave Mjekésore * pér studimin
me temé: "Trajtimi i Krizés Hypertensive né UrgjencEn e QSUT
“Néné Tereza”, Tirané.

1,

Sho‘qata Shqiptare‘ e-Kardilogjisé. - -

Shoqata Europiane a Kardiologjisé.

Shogata Botérore e Kardiologjisé “Migté e Zemrés Pérreth
BotEs”,

KURSE KUALIFIKIMI:

2004
2001
2001

1990

Kualifikim né Spitalin “Sandro Pertini”, Ital.

- Rehabilitimi i Infraktit, Gjermani. o o
Emergjenca Kardiovaskulare, Terapi Intensive, Ekzaminime jo
Invasive (Holter, Echocardiografi, Prove Ushtrimore) Itali,
Policinico di Bari (Korrik-Tetor).

Terapi Intensive dhe Ekokardiografi, Turgi, Spitali “Trafficc
Hastanes‘!" Ankara, Korrik-Dhjetor 1990.

AUTORI I DISA TEKSTEVE SI ME POSHTE:

2010

2009

“Mjekésia e Urgjencés Bashkékohore”.
Petrit Bara

“"Sémundjet e Brendshme”.
Petrit Bara, Xheladin Ceka
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2006 . “Kardiologjia, Véshtrimet Kliniké'dhe Mjekimi Bashkékohor”.
: Petrit Bara, Daniela Teferici, Edmond Pistuli, Irida Pano.

2005 “S&mundjet e Brendshme, Shkoliat e Larta t& Infermierisé”.
' Petrit Bara, Xheladin Ceka

2004 “Statitika- Tekst pér Shkollé't e Larta té Infermierisé”.
E.Roshi, P.Bara, ].Hyska, G.Burazeri, |.Kuneshka

2004 “Shendet Publik Manual pér Shkollat e Larta té Infermierisé”,
: J.Hyska, P Bara E Roshi,.G. Burazeru

2002 L “SemundJet e brendshme”

g Petrlt Bara, Luftulla Ceka, V|g]|lenca DemlraJ
- 2002 ' o “Tekst pér Sémundjen e Brendshme, Shkolla e Larté e

: Infermierisé”.

2001 “Trajtimi Farmakologjlk i UrgJencave Kardlovaskulare

Petrit Bara
2000 ' “F|2|ologJ|a Patologjike”.

Petrit Bara, Sufe]man Kodra Thanas Furera

A
1

PJESMARRJE NE AKTIVITET KOMBETARE DHE NDERKOMBETARE NE
FUSHEN E KARDIOLOGJISE

2018 ' Congress Cardiology Barcelone.

2018 : Congress'Cardiology Canada.

2018 Congress Cardiology Germany.

2017 Congress Cardiolagy Barcelona.

2017 Congress Cardiology Rome.

2017 Congress Cardiology Lisbon.

19 Dhjetor 2015 o Konferenca e XIII e Shoqatés Shqiptare té Kardiologjisé.'
2015 Esc Congress 2014 in London -United Kingdom

2014 Euro- Echo Imaging Vienna

2014 Esc Congress 2014 in Barcelon- Spain

2014 Esc Congress 2014 in Geneva - SEitzerland
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2013  Esc Congress 2013 in Amsterdafn - Netherland

15 Dhjetor 2013 Konferenca e XVI e Shoqatés Shqiptare té Kardiologjisé.

15 Dhjetor 2012 = - tKonferenca e XV e Shoqatés Shqiptare té Kardiologjisé.
2008 'Esc Congress 2008 in Mﬁnich- Germany

2007 - Kongresi Europian i Kardi'olc')gjisé Viena, Austri.

16 Dhjetor 2006 | Konferenca e X e Shoqates Shqlptare té Kardiologjisé.
17 Dhjetor 2005_.' ; Kénferenca elX e Shociateé Shqlptare te Kardlolog_]lse
17 DHJETOR'.2003 Konferenca e VII e Shoqatés Shqiptare té Kardiologjisé.
2000 Inter'natioriail Congress on Coronary Artery Disease

from Revention to Interevetion Lyon France.

1997 - Kongresi i Paré Akademlk Amerlkan i Kardlologjlse

1995 S Kongresi i Paré i Kardlologjlsé “Mlqte e Zemrés Perreth
: ~ Botés”, Kapri, Itali. o | -
1995 - - Kongresi. Europam dhe Boteror i Kardlologjlse, Berlln ;
[ - Gjermani. :
1995 o * Kongresi Europian i Kardlologjlse Blrmlngam Angll

- Eashmgton D.C Sh.B.A etj :
30 Nentor-l Dhjetor 1995 Konferenca e I-ré e Shoqgatés Shqlptare té Kardlologjlse

UDHEHEQJE

3 Udhéhegje Doktor Shkencash
4 Udhéhegje Master Shkencash
4 Udhéheqje‘Diploma DIND

4 Udhé&hegqje Diploma DIND

PROJEKTE SHKENCORE _
2001 Infrakti Akut i Miokardit dhe Rehabilitimi i Tij.

1999 Hipertensioni Arterial dhe Komplikacionet e Tij.

ﬁmﬁ
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Moderator né Aktivitet Shkencore Kombé&tar

2016

2015

2015

2011

2014 -

2014

1999

Konferencé Ndérkombétare “Contemporary Trends of Medical
Sciences and the Development Dynamlcs of Modern
Medlcme”

Internatlonal “Conference on Education, Science, Technology,
Innovation, Health' &Envu‘oment" (ESTIHE) 2015 organized
jointly by the Association “Universi” and “The Assocation for
Anglo -American Studies. Tetova, Macedonla -

International Conference, “Bio Integrted NaturaI_Medicine
and Contemporary Science”, Tirané.

Konferenca e Paré ndérkombétare e shkoll&s doktorale
__“Mjekésia Bashkékohore né Trojet .S’hqipétare” Pogradec _

| Konferenca Ndé&rkombétare “MJeke5|a Interne té ReJat e saj
' Bashkekohore né Trevat Shqrpfolse” Pnzren,. KOSOVG .

Konferencé e Dyt& Shkencore Ndérkombétare “-Mjekéei:a” )
Bashkékohore dhe Metoda Aplikative né& Trevat Shqipfolsése,
Tetové, Magedoni.

Antagonistét e kalgiumit né Insuficiencén Kardiake.

Results of Controlled Phy5|cal Training Program on Patient
Eith Post-Ischemic Chronls Heart Failure.

7-th Eorld Congress on Heart Failure. Vancuver BC-Canada

Kryetar i Bordit te Revisa Mjekésia Bashkékohore, Tirané&, (miratuar nga
KVTA me vendim nr.153, daté 08.10.2010)
Anétar dhe Redaktor Kolegjiumi i revistés shkecore mjekésore “Kosova

Health Journal’

Antar i Bordit té revistés "Medicus” Tetové, Magedoni.
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TITUJ NDERI

2015 ~ Qytetar Nderi i Zall Dardhés (Dibér)
2014 Qytetar Nderi | Peshkopisé

2014 | Qytetar Nderi i Bulgizés '
2013 - Qytetar Nderi | Dibrés s& Madhe

2010, . -Qy':tét'ar Nderi | Tetovés, Magedoni . -

GJUHET E HUAJA

Anglisht | shkalla e zotérimit ~ Miré

Rusisht . s.hkalll'a e zotérimit - Miré
Gjermanisht, shkalla e zotérimit - Mjaftueshém

i £
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